
1 

 

PROTOKÓŁ nr XXIV/2020 

z przebiegu XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Żerkowa 

odbytej w dniu 8 grudnia 2020 r. w godz. od 10:00 do 10:30 

w Mickiewiczowskim Centrum Turystycznym w Żerkowie 

 

W obradach uczestniczyli: 
 

Radni Rady Miejskiej Żerkowa: 15 radnych na ogólny stan 15 radnych - zg. z  listą obecności /  

zał. 1. 

Zaproszeni goście - zg. z lista obecności /zał. 2 

 

W związku z wprowadzonym stanem epidemiologicznym porządek obrad XXIV nadzwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej Żerkowa, wraz z zaproszeniem, przekazano radnym drogą elektroniczną 

oraz zawiadomiono radnych telefonicznie. 

 

Punkt 1 – Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności 

Zgodnie z § 34 Statutu Gminy Żerków, Przewodniczący Rady Miejskiej Żerkowa pan Wojciech 

Gałązka o godz. 10:00 otworzył XXIV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej Żerkowa. Powitał 

radnych oraz wszystkich obecnych na sali  stwierdzając że na ustawowy stan 15 radnych w sesji 

uczestniczy 15 radnych, zatem Rada jest władna  podejmować prawomocne decyzje. Następnie 

odczytał wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Żerków o zwołanie sesji nadzwyczajnej na dzień 8 

grudnia 2020 r. 

Wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po przedstawieniu wniosku Przewodniczący przeszedł do omawiania kolejnego punktu 

posiedzenia. 

 

Punkt 2 – Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad o następującym brzmieniu: 

 

Porządek obrad XXIV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Żerkowa  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej, 

2) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok. 

4. Zamknięcie obrad sesji.    

 

Przewodniczący po przedstawieniu porządku obrad przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

/Porządek obrad stanowi załącznik nr 4  do protokołu/. 

 

Punkt 3 – Rozpatrzenie uchwał Rady Miejskiej Żerkowa w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Wobec braku pytań i uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto jednogłośnie: 

15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych na 

sali  w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XXIV/159/2020 Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu 
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pomocy finansowej, stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała Nr XXIV/159/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie Powiatowi Jarocińskiemu pomocy finansowej, stanowi  załącznik 

nr 6 do protokołu. 

 

2) wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok 
Przewodniczący poprosił Skarbnika Gminy Panią Agnieszkę Rosiejka o przedstawianie 

wprowadzanych zmian do budżetu. 

Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Rosiejka przedstawiła wprowadzane zmiany do budżetu. 

Skarbnik udzieliła odpowiedzi na pytania zadane przez radnego B. Bożejewicza dotyczące 

przesuwanych kwot w budżecie oraz zapisów w załącznikach. 

Radna Maria Sołtysiak zwróciła się z zapytaniem: jak długo gmina będzie miała na utrzymaniu 

zwierzęta? 

Burmistrz poinformował, że miał nadzieję, że sprawa będzie trwała krócej jednak po raz kolejny 

ze względu na pandemię sądy nie działały. Odbyła się kolejna rozprawa, jednak rolnik-właściciel 

zwierząt cały czas się odwołuje, ponieważ twierdzi, że nic złego nie zrobił i powołuje kolejnych 

świadków w sprawie. Termin ostatniej rozprawy został wyznaczony na początek listopada, 

sędzia niestety przebywał na kwarantannie i rozprawa nie doszła do skutku. Rolnik, któremu 

zostały zabrane zwierzęta na podstawie decyzji Głównego Powiatowego Lekarza Weterynarii nie 

chce współpracować z Gminą i niestety Gmina do czasu wyroku zasądzającego przepadek 

zwierząt od rolnika  na rzecz Gminy jest zobowiązana je utrzymywać. Właściciel zwierząt został 

obciążony kosztami, ale odwołał się od decyzji. W sierpniu został on obciążony kwotą ponad 

106 tys. zł za utrzymanie zwierząt, jednak odwołał się od decyzji. Decyzja została skierowana do 

SKO. Samorządowe Kolegium Odwoławcze podtrzymało decyzję Gminy, ponieważ wszystko 

odbyło się zgodnie z procedurami, jednak rolnik odwołał się od decyzji SKO do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego. 

Radny Roman Grzegorek zwrócił się z zapytaniem dotyczącym nowej piaskarki. 

Burmistrz poinformował, że paskarki, które Gmina posiada na stanie pochodzą z zakupu od 

partnerskiej Gminy w Holandii lub z darowizny i jedna z nich jest tak wyeksploatowana, że nie 

opłaca się jej naprawa, najprawdopodobniej zostanie ona wykorzystana na części i 

zadecydowano o konieczności zakupu jednej nowej piaskarki. 

Radny Dominik Żakowski zwrócił się z zapytaniem jak będzie wyglądała dalej sprawa związana 

ze zwierzętami? 

Burmistrz powiedział, że jeżeli rolnik nie zapłaci Gminie wskazanej kwoty w decyzji za okres do 

sierpnia, zostanie wystawiona kolejna decyzja za dalszy okres. Bardzo dobrą informacją jest 

fakt, iż SKO utrzymało w mocy decyzję Gminy. Obecnie trzeba czekać na to czy WSA również 

utrzyma w mocy decyzję Gminy, jeżeli tak się stanie i rolnik nie uiści wskazanej w decyzji 

kwoty to kolejnym krokiem będzie wpis na hipotekę. Myślę, że wcześniej czy później te 

pieniądze odzyskamy, takie jest założenie. Jeżeli chodzi o zwierzęta, jeżeli dostaniemy już wyrok 

Sądu zasądzający przepadek to na pewno bardzo szybko spróbujemy te zwierzęta sprzedać, bo 

my ich nie będziemy utrzymywać więcej i na pewno je sprzedamy. Część pieniędzy ze sprzedaży 

pokryje nam koszty, które ponosimy teraz na utrzymanie, ale dopiero jak sprzedamy to będziemy 

wiedzieć jakie to są kwoty. 

Wobec braku kolejnych pytań i uwag przystąpiono do głosowania, uchwałę przyjęto 

jednogłośnie: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” w obecności 

15 radnych na sali  w trakcie głosowania. 

Imienny rejestr głosowania dotyczący uchwały Nr XXIV/160/2020 Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok, 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała Nr XXIV/160/2020 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie 
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wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok, stanowi  załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Punkt 4 – Zamknięcie obrad sesji 

 Przewodniczący wobec braku pytań oraz w związku z wyczerpaniem przewidzianego 

porządku obrad, zamknął o godzinie 10:30 XXIV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej Żerkowa, 

dziękując radnymi  za udział w sesji. 

 

 

PROTOKOŁOWAŁA:                 PRZEWODNICZYŁ:        

               Przewodniczący Rady Miejskiej            

    Elżbieta Kupś                   Żerkowa 

 

             

            / - /  Wojciech Gałązka 

 

 

 

 

Zgodnie z § 44 ust. 4 pkt. 6 Statutu Gminy Żerków przebieg obrad, zawiera nagranie z sesji 

zapisane na płycie CD lub DVD, która stanowi załącznik do protokołu. 

 


